令和６年９⽉２０⽇
各関係機関の⻑  殿

 国⽴⼤学法⼈⾦沢⼤学
 保健管理センター⻑ 吉川 弘明

⾦沢⼤学保健管理センター教員の公募（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて，このたび本学保健管理センターでは，下記のとおり教員を公募することといたしました。
  つきましては，貴機関等の関係者に周知いただくとともに，適任者がございましたら，下記に

よりご推薦くださいますようお願い申し上げます。

記

1．公 募 ⼈ 員︓准教授，講師⼜は助教 １名
2．所    属︓保健管理センター（ https://hsc.w3.kanazawa-u.ac.jp/ ）
3．専 ⾨ 分 野︓臨床⼼理学に関係する分野
        ※採⽤後は，【多様な学⽣のウェルネス向上を⽬指したアセスメントと介⼊
         ⽅法の研究】グループに所属していただくことになります。
4．業 務 内 容︓ 学⽣及び教職員に対するメンタルヘルス相談業務等

１）本センターにおける学⽣および教職員に対する⼼理的カウンセリング
２）全学的学⽣相談体制の専⾨的⽀援

委員会委員︓学⽣⾃死防⽌専⾨委員会委員，障がい学⽣⽀援委員会委員等
教職員への研修，コンサルテーション
家族への助⾔
学⽣⽀援プログラム実施への参加
学⽣ボランティア組織の指導・教育・研修

３）教育
     主な担当科⽬︓共通教育の⼤学社会⽣活論における健康論やカウンセリング，⼼理学

に関する講義等
本学シラバスは次のＵＲＬ参照のこと

（https://eduweb.sta.kanazawa-u.ac.jp/portal/Public/Syllabus/SearchMain.aspx）
４）社会貢献

KEYPAT (Kanazawa Educational Yell Psychological Assistance Team)のメンバー
として，令和 6 年能登半島地震により被災された⽅々へのこころのケア

5．任 期︓なし
6．勤 務 形 態︓常勤
7．応 募 資 格︓次の各号を満たしている者

１）修⼠以上の学位を有する者で博⼠の学位を取得済もしくは取得する意欲のある者
  准教授⼜は講師の場合は，博⼠の学位を有する者
２）公認⼼理師及び臨床⼼理⼠の資格を有し，カウンセリング経験が３年以上ある者

ただし，公認⼼理師の資格については，採⽤⽇までの取得でも可
３）保健管理センターにおける他職種（医師，産業医，保健師等）や他部局の教職員，外部機

関（医療機関，公的サービス等）と連携して業務の出来る者
4）健康関連分野での研究実績を有し，その研究の発展が期待できる者

8．提 出 書 類︓
１）個⼈調書（所定様式）
履歴書，研究業績，外部資⾦の獲得状況，保健管理センター業務に対する抱負など

２）カウンセリングリスト（様式任意）
（１クライアント 400 字程度の個⼈情報に配慮した５クライアント分）

３）推薦書（様式任意)
必ずしも必要とはしないが，提出しない場合は，問合せのできる 2 名の⽅の住所,電話番
号，電⼦メールアドレスを個⼈調書最終⾴に記載すること。

４）代表的な研究論⽂・著書 3 点以内の別刷（コピー可，査読の有無を明記すること。）
  及びクライアントへの個別⼼理援助を⾏った事例研究論⽂ 1 点以上，または事例の要約

※提出いただいた書類に含まれる個⼈情報は選考及び採⽤以外の⽬的には使⽤いたしません。

また提出書類は審査終了後に返却いたしません。
 9．応 募 締 切 ⽇︓令和 6 年１２⽉２０⽇（⾦）（必着）
10．採 ⽤ 予 定 ⽇︓令和 7 年 4 ⽉ 1 ⽇以降のなるべく早い時期
11．そ の 他︓

１）選考に際し，必要に応じて⾯接を⾏います。⾯接の際の旅費等は，ご⾃⾝で負担願います。
２）⾦沢⼤学では，教員の英語による教授能⼒の向上，英語による開講科⽬の増設等を前提
  とした英語教育の強化に取り組んでいます。⾯接の際，英語による模擬講義を⾏ってい

ただく場合があります。
３）⾦沢⼤学では，ダイバーシティ研究教育環境の整備を推進しています。
 （参照 URL: https://ipdi.w3.kanazawa-u.ac.jp/）

※⾦沢⼤学では，男⼥共同参画社会基本法の趣旨に則り，⼥性研究者の積極的な応募を歓
迎します。

４）給与，休暇，その他の待遇は，⾦沢⼤学の就業規則等によります。
※就業規則等については，次の URL で公開情報として参照できます。

https://www.kanazawa-u.ac.jp/university/administration/regulation/rules/
12．応募書類提出先︓

〒９２０-１１９２ ⽯川県⾦沢市⾓間町
⾦沢⼤学保健管理センター

※封筒に「保健管理センター教員応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて送付してください。
13．問 合 せ 先︓

保健管理センター⻑ 吉川弘明（e-mail: hiroaki@staff.kanazawa-u.ac.jp）
    ※公募内容及び研究等について（e-mail でのみ受け付けます）